

## Referat fra møte i Nærutvalget – kommunedel 2

Dato og tidspunkt: 22.februar 2024, kl. 18.00 – 20.55

Sted: Krokstad skole, Skoleveien 5, Krokstadelva

### Innbyggerrepresentanter til stede:

Gerhard Løhre

Janos Major (leder av nærutvalget)

Ranveig Synøve Skogly

Per Ole Bjerknæs

Jørn Petter Wittbank

Beate Aanerød

### Politikerrepresentanter til stede:

Espen Ovnerud (V)

Linda Tennebø (H)

### Forfall politikerrepresentanter:

Gard Hofsvang (Ap)

Ida Tennebø (H)

**Møteleder:** Janos Major, leder av nærutvalget

**Referent:** Per-Vidar Bjerke, lokal koordinator, Drammen kommune

---

### Sak 01/24 Velkommen til nærutvalget - presentasjonsrunde

Kort beskrivelse: Nærutvalgets leder, Janos Major, ønsket velkommen til møtet. Deretter ble det gjennomført en kort presentasjonsrunde for å gjøre nye og gamle medlemmer i utvalget kjent med hverandre.

### Nærutvalgets vedtak

Det ble ikke gjort noen vedtak i sak 01/24.

### Sak 02/24 Åpent kvarter

Kort beskrivelse: Åpent kvarter er en ny fast post under nærutvalgets hovedmøter. Her kan fremmøtte innbyggere ta opp saker, og stille spørsmål til nærutvalget.

Saker som ble tatt opp er utbedring/vedlikehold av turveien oppe ved Bjørkedokk, og ønske om benker langs lysløypa på Årbogen. I tillegg ble det stilt spørsmål om hvorfor det denne vinteren ikke er lagt skøyteis på lekeplassen på Møllenhof, og det ble stilt spørsmål ved om hvorfor en gammel løypemaskin som tidligere har stått oppe på Årbogen nå skal flyttes til en garasje i Mjøndalen. Det er ønsket at denne kan være til disposisjon lokalt.

Under diskusjonen i nærutvalget så ble det vist til at det er private initiativ som står bak når benker er satt ut ved ulike turløyper, som eksempelvis i Bragernesåsen.

### **Nærutvalgets vedtak**

Nærutvalget ber lokal koordinator for kommunedelen, Per-Vidar Bjerke, følge opp sakene om utbedring/vedlikehold av turveien oppe ved Bjørkedokk, benker langs lysløypa ved Årbogen, skøyteis på Møllenhof og den gamle løypemaskinen på Årbogen. Det bes om at lokal koordinator kommer tilbake til nærutvalget med en orientering om disse sakene.

### **Sak 03/24 Opplæring nærutvalg – reglement, årshjul, aktiviteter og roller**

Kort beskrivelse: Etter reglementet og årshjulet for nærutvalgene så skal det i første hovedmøte hvert år gis en opplæring om nærutvalgsordningen og medvirkning. Opplæringen ble gjennomført av lokal koordinator i kommunedelen.

Følgende ble gjennomgått i opplæringen:

- roller og ansvar i nærutvalget
- nærutvalgets viktigste oppgaver
- årshjulet for nærutvalgene
- hva som er, og hva som ikke er, saker for nærutvalget
- ulike påvirkningsmuligheter

Under opplæringen ble det vist til en egen side på kommunens nettsted med informasjon til medlemmer av nærutvalgene. Det ble også delt ut et eget informasjonshefte til nærutvalgets medlemmer. Dette heftet finnes også digitalt.

Lenke til side på Drammen kommunes nettsted med informasjon til nærutvalgsmedlemmer: <https://www.drammen.kommune.no/politikk-samfunn/politikk/narutvalgene/velkommen-til-narutvalg/>

Lenke til side på Drammen kommune nettsted med informasjonshefte for medlemmer av nærutvalgene: <https://www.drammen.kommune.no/globalassets/politikk-og-samfunn/dokumenter/narutvalg/narutvalg-infohefte.pdf>

### **Nærutvalgets vedtak**

Det ble ikke fattet noen vedtak i sak 03/24.

### **Sak 04/24 Nærutvalgets arbeid i 2024**

Kort beskrivelse: Det ble i møtet diskutert hvordan nærutvalget skal arbeide i 2024. Det ble diskutert både bruk av arbeidsgrupper, og gjennomføring av flere åpne møter.

### **Nærutvalgets vedtak**

Det etableres arbeidsgrupper som skal arbeide med enkeltsaker mellom utvalgets hoved-

møter. Nye arbeidsgrupper opprettes ved behov, og status for arbeidet i de ulike arbeidsgruppene gjengis i hovedmøtene. Arbeidsgruppene har ulikt antall medlemmer, men er dynamiske og kan endres gjennom året.

Arbeidsgrupper som opprettes nå:

Ungdomsklubb – Gerhard Løhre, Janos Major og Jørn Petter Wittbank,

Likebehandling innen idretten – Per Ole Bjerknæs og Janos Major

Bekjempelse av fremmede plantearter – Gerhard Løhre

Nærutvalget ønsker, i tillegg til hovedmøtene, også å gjennomføre flere åpne møter i 2024.

### **Sak 05/24 Valg av nye medlemmer, og valg av leder og nestleder**

Kort beskrivelse: Lokal koordinator orienterte om valg av nye medlemmer til nærutvalget.

Eldrerådet, ungdomsrådet, rådet for personer med funksjonsnedsettelse og lokale foreldrearbeidsutvalg (FAU) velger til sammen fire representanter til nærutvalgene. Janos Major og Per Ole Bjerknæs har blitt gjenvalgt i nærutvalget for kommunedel 2, og er da valgt for 2024-2025. Videre har utvalget selv fått fullmakt til å rekruttere, og velge, en representant for personer med funksjonsnedsettelse, en ungdomsrepresentant og en ungdomsobservatør. I møtet ble det diskutert hvordan disse plassene kan fylles.

Nærutvalget skal også suppleres med ytterligere en innbygger som i nærutvalget skal representere kommunedelens særpreg. Aktuell søker er Jørn Petter Wittbank.

Kommunestyret valgte den 13.februar i år nye politikere til nærutvalgene. I utvalget for kommunedel 2 ble Espen Ovnerud (Venstre) og Ida Tennebø (Høyre) valgt som nye faste politikerrepresentanter, mens Elin Kjeksrud (Arbeiderpartiet) og Krystyna Eminian (Venstre) ble valgt som nye varaer.

Det ble i møtet diskutert hvordan de åpne plassene i nærutvalget kan fylles, og det ble diskutert hvordan en kan komme i kontakt med personer som vil sitte i nærutvalget og som kan fylle de tre ledige plassene.

#### **Nærutvalgets vedtak**

Jørn Petter Wittbank velges som ny innbygger i nærutvalget, og representerer da kommunedelens særpreg. Han velges for 2024. Valget i henholdsvis rådene og kommunestyret tas til orientering.

Valg av leder og nestleder gjennomføres senere.

Nærutvalget ber lokal koordinator om å bistå i arbeidet med å rekruttere nye medlemmer til de tre åpne plassene i nærutvalget. Det ønskes at det tas kontakt med ulike lag, foreninger,

FAU og SU. Det tas sikte på å fylle plassene før nærutvalgets andre hovedmøte i mai.

## **Sak 06/24 Orienteringer lokal koordinator**

Kort beskrivelse: Orienteringer ved lokal koordinator i kommunedelen.

### **Henvendelser fra/til nærutvalget**

Alle nærutvalg er gitt en mulighet til å komme med innspill til kommunens handlings- og økonomiplan. Nærutvalget for kommunedel 2 sendte sine innspill den 7.november 2023.

Nærutvalget ga innspill om følgende saker til kommunens handlings- og økonomiplan:

- Eknes Arena – ønsket samarbeid mellom kommunen og I.F. Birkebeineren for å få realisert en ny flerbrukshall, og midler til planlegging, prosjektering, og så videre.
- Ungdomsklubb – det ble bedt om at kommunen stiller lokaler til rådighet gratis. Det ble også bedt om at kommunen støtter ungdomsklubben med kroner 100 000 i 2024.
- Knutepunkt i Krokstadelva – ønsket etablering av et midlertidig Knutepunkt i kommunedelen. Ønsket fremtidig lokalisering for Knutepunktet er et nytt Eknes Arena.
- Bekjempelse av fremmede plantearter – ønske om et samarbeid med kommunen om en dugnad i 2024 for å bekjempe fremmede plantearter i kommunedel 1 og 2..
- Likebehandling innen idretten – det ble bedt om at det tas skritt mot en likebehandling av idrettslag med egne anlegg og idrettslag som bruker kommunale anlegg.
- Samhandling kommunen og frivilligheten – ønske om at kommunen legger til rette for frivilligheten, og det ønskes at kommunen stiller lokaler til disposisjon.
- Folkets hus – det ble bedt om en plan for utbedring og oppgradering av bygningen, og at det avsettes midler til dette i 2024.
- Gebyrer avfallsstasjoner – det ble bedt om at gebyrene holdes på dagens nivå. Dette for å unngå at det oppstår såkalte «villfyllinger» i kommunedelen.
- Sosialfaglige stillinger i skolene – ønske om en rask fremdrift når det gjelder det å få ansatt flere i sosialfaglige stillinger i skolene.
- Krokstad sykehjem – utvalget støtter kommunedirektørens forslag til investeringer.

Det har nå kommet tilbakemeldinger fra administrasjonen i kommunen i enkelte av disse sakene. Når det gjelder ønsket om at kommunen stiller til rådighet lokaler lokalt til en

ungdomsklubb så er det vist til at dette sees i sammenheng med kommunens handlings- og økonomiplan der det er angitt at det skal satses målrettet på tilgjengelighet til kommunens lokaler. Innspillet om Knutepunkt er besvart med at det arbeides med å utarbeide mål og tidslinje for etablering av Knutepunkt er i gang. Samtidig er Knutepunkt nevnt som noe kommunedirektøren mener at det må sees på når det gjelder omstillingen i kommunen.

Det er videre varslet et initiativ til et nytt informasjonsmøte når det gjelder Krokstad sykehjem, og administrasjonen har bekreftet deltakelse i en dugnad for bekjempelse av fremmede plantearter i kommunedel 1 og 2.

Likebehandling innen idretten sees i sammenheng med satsningsområde nummer 3, likeverdige vilkår, i kommunens temaplan for idrett, fysisk aktivitet og friluftsliv. Mens samhandling kommunen og frivilligheten sees i sammenheng med strategi for frivillighet, og tilgjengeliggjøring av lokaler spesielt sees i sammenheng med kommunens arenaprosjekt og handlings- og økonomiplanen for 2024-2027. Når det gjelder Folkets hus så ble det i handlings- og økonomiplanen ikke avsatt midler til utbedring eller oppgradering av bygningen.

Kommunens administrasjon har også kommet med en forespørsel der det er spurt om nærutvalget ønsker informasjon om to saker. Disse sakene er en sak om mobilbruk i skolene, og en sak om skoletilhørighet for elever på 1.trinn ved fulle barneskoler.

Som varslet har det også kommet en henvendelse fra Drammen eiendom KF og kommunalsjef institusjon og hjemmetjenester der det spørres om nærutvalget nå ønsker en ny orientering.

### **Status åpne saker (saker tidligere behandlet i nærutvalget)**

Kort beskrivelse: Nærutvalget har nå åtte saker som står åpne, og som det arbeides spesielt med og/eller som følges tett.

Kort om status for åpne saker i nærutvalget:

- Barnas trafiksikkerhet – kommunens trafiksikkerhetsplan skal rulleres i 2024, og nærutvalget vil gi innspill til denne.
- Eknes Arena flerbrukshall – nærutvalget har spilt inn behovet for et samarbeid mellom I.F. Birkebeineren og Drammen kommune for å få realisert denne flerbrukshallen.
- Ungdomsklubb – nærutvalget har bevilget kroner 40.000 til etablering av en ungdomsklubb i 2024.
- Knutepunkt – nærutvalget har gitt et innspill til kommunens handlings- og økonomiplan om etablering av midlertidig knutepunkt i kommunedelen.

- Krokstad sykehjem – nærutvalget følger denne tett, og tidligere fått en orientering om saken ved Drammen eiendom KF og kommunalsjef institusjon og hjemmetjenester.
- Nærmiljøanlegg – det er gitt innspill til rehabiliteringen av de to lekeklassene Møllenhof og Uranusveien. Nye innspill gis fortløpende til kommunens administrasjon.
- Likebehandling innen idretten – det er gitt innspill til kommunens handlings- og økonomiplan, og det arbeides med dialog med idrettslag og politikere.
- Dugnad mot fremmede plantearter – gjennomføres i samarbeid med kommunen og nærutvalget i kommunedel 2 (Mjøndalen, Åsen, Steinberg og Ytterkollen) i 2024.

### **Arbeid med årsrapport for 2023**

For 2023 så vil det bli laget en felles årsrapport for nærutvalgene. Arbeidet med å utarbeide denne er nå igangsatt og vil pågå de nærmeste ukene.

### **Nærutvalgets tilskuddordning (tilskudd fra nærutvalget til lokale aktiviteter og tiltak)**

Det er bevilget midler til nærutvalgenes egen tilskuddsordning også for 2024. Som i 2023 får nærutvalget kroner 50 000 som kan deles ut til lokale aktiviteter og tiltak. I motsetning til i fjor så lyses midlene ut nå på våren, i stedet for på høsten.

### **Evaluerings av nærutvalgsordningen**

I løpet av våren så vil det komme en invitasjon til en samling for innbyggere og politikere i nærutvalgene. Hensikten med samlingen vil være å se nærmere på nærutvalgsordningen, og evaluere denne. Administrasjonen vil også delta på samlingen.

Etter denne samlingen vil det komme en politisk sak om nærutvalgsordningen. Den kan forventes å komme opp i juni 2024.

### **Nærutvalgets vedtak**

Nærutvalget ønsker informasjon om sakene om mobilbruk i skolen, og om skoletilhørighet for elever på 1.trinn ved fulle barneskoler. Lokal koordinator bes følge opp dette.

De ulike orienteringene fra lokal koordinator tas ellers til orientering.

### **07/24 Planlegging av årets innbyggerdialog**

Kort beskrivelse: Hvert år skal nærutvalget gjennomføre en innbyggerdialog for å bli kjent med muligheter, utfordringer og behov i lokalmiljøet. Dette er nedfelt i både reglementet og årshjulet for nærutvalgene. Resultatet av dialogen skal presenteres for utvalgets politikere i årets andre hovedmøte, og skal gi et godt grunnlag for prioritering av saker i 2024.

Nærutvalget i kommunedel 1 har de siste årene hatt en felles stand med nærutvalget i

kommunedel 2 under Mjøndalsdagene. Dette har vært den hovedaktiviteten som har gitt nærutvalget kunnskap om muligheter, utfordringer og behov i kommunedelen. Det kom sist 55 innspill om saker som innbyggerne er opptatt i sitt lokalmiljø. Men, svært få av innspillene kom denne gang fra innbyggere i Krokstadelva og Stenseth.

Det ble i utvalget diskutert hvordan årets innbyggerdialog kan organiseres, og hvordan en kan få inn innspill fra flest mulig av kommunedelens innbyggere.

### **Nærutvalgets vedtak**

Årets innbyggerdialog gjennomføres ved bruk av et digitalt spørreskjema som gjøres tilgjengelig og kjent gjennom sosiale medier. I tillegg vil nærutvalget noen dager også ha en stand på noen sentrale steder i kommunedelen. Hensikten med standen er å komme i kontakt med lokale innbyggere, og få innspill på saker de opplever som viktige i kommunedelen.

Nærutvalget ber lokal koordinator om å bistå med planlegging og gjennomføring av årets innbyggerdialog.

### **08/24 Eventuelt**

Følgende saker ble tatt opp under eventuelt:

#### **Opptak av kommunedirektørens orientering om omstillingen i kommunen**

Sak tatt opp av Ranveig Synøve Skogly. Det ble bedt om at opptak av kommunedirektørens orientering for nærutvalgene den 15.februar, om omstillingen i kommunen, blir gjort tilgjengelig for alle nærutvalgenes medlemmer. Slik at de som ikke hadde anledning til å delta i møtet kan se opptaket av møtet.

#### **«Råning» ved Krokstad handelspark, og områdene rundt**

Sak tatt opp av Jørn Petter Wittbank. «Råning» ved Krokstad handelspark, og områdene rundt, holder innbyggere i området våkne på nattestid. Samling av biler, kjøring med høy fart og «sladding» på parkeringsplassen ved handelsparken skaper støy, og ødelegger nattesøvnen til innbyggere. Det ble stilt spørsmål ved om ikke parkeringsplassen kan stenges av om natten. Saken har også tidligere vært oppe i nærutvalget.

#### **Årskort for kjøring/parkering til utfartssteder, og opplevd forskjellsbehandling**

Sak tatt opp av Jørn Petter Wittbank. Det kan kjøpes årskort for kjøring/parkering til enkelte utfartssteder i Drammen. Tilsvarende årskort finnes ikke for utfartssteder i tidligere Nedre Eiker kommune og dette oppleves som en forskjellsbehandling, Det ønskes en ordning som inkluderer utfartssteder i kommunedel 1, 2 og 3.

#### **Kantslått ved gangveier**

Sak tatt opp av Janos Major. Det er registrert at det ikke lenger utføres kantslått langs gangveier. Det ble stilt spørsmål om hva som nå er standard for vedlikehold av disse.

### **Nærutvalgets vedtak**

Nærutvalget ber om at lenke til opptaket av kommunedirektørens orientering til nærutvalgene den 15.februar sendes på e-post til alle utvalgets medlemmer. Lokal koordinator bes sørge for dette.

Det bes om at lokal koordinator, på vegne av nærutvalget, tar kontakt med grunneier for parkeringsplassen ved Krokstad handelspark. Det ønskes avklart om grunneier har planer for å stenge av området på sen kvelds- og nattestid.

Lokal koordinator bes ta opp saken om årskort for kjøring/parkering til utfartssteder og saken om kantslått ved gangveier med kommunens administrasjon, og komme tilbake med en orientering om de to sakene.

---